CLAVE ARCHIVISTICA: 45.0/11.0/96.1S
OFICIO No. 220/2024
EXPEDIENTE NO: 076/2024

:“?"xﬁll"fg Asunto: Respuesta a
Solicitud de Informacién Publica.

Solicitante
Presente:

Por medio del presente, en atencién a su solicitud de informacién, registrada con nimero
de Folio 110199600007524, relativa a:

Por la presente, y en ejercicio de mi derecho de acceso a la informacién publica establecido en la
Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Guanajuato, me dirijo a
ustedes con el fin de solicitar informacién detallada sobre el ntimero total de semaforos instalados
en los 46 municipios que conforman el estado de Guanajuato. La informacién solicitada incluye al
municipio o institucion seleccionado: Que la informacion esté actualizada o referida en el perido
del afio 2020 hasta el 6 de enero de 2024, o en todo caso el corte mas reciente con el que disponga
la dependencia correspondiente en este ambito. 1. El nimero total de seméaforos instalados en su
municipio o en el referido a la institucién seleccionada respectivamente. 2. La ubicacién geogréfica
de los seméforos, identificando la calle o avenida donde se encuentran ubicados. 3. El tipo de
semaforo (peatonal, vehicular, o ambos) y su estado operativo (funcionando, en reparacién, fuera
de servicio, etc.). Anexar también: 4. El nimero total de semaforos descompuestos durante el
periodo especificado. 5. El nimero total de semaforos derribados como resultado de accidentes de
transito en el mismo periodo. 6. El ntimero de semaforos que han sido repuestos o reemplazados
tOmMO consecuencia directa de accidentes viales. 7.Detalles adicionales sobre los accidentes que
causaron la descomposicién o derribo de los semaforos, como la ubicacién geografica, la fecha del
incidente y cualquier informacién relevante sobre las circunstancias del accidente. Asimismo,
solicito que la informacion sea proporcionada en formato electrénico, de preferencia en un archivo
de Excel o CSV, para facilitar su analisis y utilizacion en el desarrollo de un reportaje periodistico
sobre lainfraestructura vial en el estado de Guanajuato. Y con esto agregar: 8.. El total de gastos en
reparaciones de semaforos como consecuencia de accidentes de transito durante el periodo
especificado. 9. Detalles desglosados de los costos de reparacion por cada seméforo afectado,
incluyendo mano de obra, materiales utilizados y cualquier otro gasto asociado. 10. Informacion
adicional sobre el proceso de adquisicion de materiales y contratacion de servicios de reparacién
para los seméforos afectados por accidentes viales y nuevos proyectos.

En ejercicio de las atribuciones que me confiere el Articulo 47 de la LTAIPEG Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica para el Estado de Guanajuato y atendiendo a
la modalidad sefialada por Usted para recibir dicha informacién y, con fundamento en lo que
establecen los Articulos 1, 21, 47, 48 Fracciones I, 1], IV, V, VI y Xlll de la citada Ley.

Palacio Municipal s/n, Zona Centro. CP. 37930. Xichu, Guanajuato.
(419) 294 1282 Correo: unidodde’rronsoorencioxichu@qmail.com




GUANAjUATO
M £ X1 ¢ o

En los términos de su solicitud de informacion, anexo oficio respuesta en el que
encontrara informacion relacionada a lo peticionado, misma que fue proporcionada por el area
de Seguridad Publica y Tesoreria Municipal.

Asi mismo, se le informa que puede impugnar la presente respuesta ante el Instituto de
Acceso a la Informacion Publica para el Estado de Guanajuato y/o Unidad de Transparencia,
mediante el Recurso de Revision previsto en el Articulo 141 de la LTAIPEG, dentro de los
siguientes quince dias habiles a la notificacion de Ia presente.

Sin otro particular, quedo de Usted.
Atentamente
Xichu, Gto., 09 de Mayo de 2024.
)/k/omj;

Lic. Adriana Zarazua Arvizu
Encargada de la Unidad de Transparencia y Planeacién.

C. c. p.- Archivo.
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GUANAJUATO CLAVE ARCHIVISTICA: 45.0/8.0/76.1
NO. DE OFICIO: 223/2024

NO. DE EXPEDIENTE: 074/2024

ASUNTO: Respuesta de Informacién Publica

LUGAR Y FECHA: Xichd, Guanajuato, a 09 de mayo de 2024

LIC. ADRIANA ZARAZUA ARVIZU
ENCARGADA DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
DEL MUNICIPIO DE XICHU, GTO.

PRESENTE:

Por medio del presente ocurso, me permito dirigir a usted de la manera mas
atenta y respetuosa posible, el que suscribe ostentando el cargo de Director en turno
de Seguridad Publica y Transito Municipal, del Municipio de Xichu, Guanajuato:; le
envid un cordial saludo, asi mismo sirvo a dar cumplimiento a lo solicitado mediante

el nimero de oficio: 214/2024 y numero de folio: 110199600007524 de fecha 07

de mayo de 2024.

Lo anterior en seguimiento a la solicitud quien solicita la informacién por medio
del portal electrénico denominado “Plataforma Nacional de Transparencia.”

1.- El namero total de semaforos instalados en en su municipio o en el referido
ala institucion seleccionada respectivamente. Actualmente no se cuenta con
semaforos instalados en el municipio de Xichu.

2.- La ubicacién geografica de los semaforos, identificando la calle o avenida
donde se encuentran ubicados. Actualmente no se cuenta con la ubicacion
geografica en calle o avenida sobre la instalacién de semaforos; debido a que no
existe ningun semaforo en el municipio.

3.- El tipo de semaforo (peatonal, vehicular, o ambos) y su estado operativo
(funcionando, en reparacion, fuera de servicio, etc.) No se cuenta con ningun
tipo de semaforos.

4.- El namero total de semaforos descompuestos durante el periodo
especificado. No aplica, ya que no se cuenta con seméforos.

5.- El nimero total de semaforos derribados como resultado de accidentes de
transito en el mismo periodo. No aplica ya que no se cuenta con seméforos.

6.- El numero de seméaforos que han sido repuestos o remplazados como
consecuencia directa de accidentes viales. No se cuenta con semaforos.

7.- Detalles adicionales sobre los accidentes que causaron la descomposicion
o derribo de los semaforos, como la ubicacién geogriafica, la fecha del
accidente y cualquier informacion relevante sobre las circunstancias del
accidente. No se cuenta con semaforos.

8.- El total de gastos en reparaciones de semaforos como consecuencia de
accidentes de transito durante el periodo especificado. No se cuenta con
semaforos.
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9.- Detalles desglosados de los costos de reparacion por cada semaforo
afectado, incluyendo mano de obra, materiales utilizados y cualquier otro
gasto asociado. No se cuenta con semaforos.

10.- Informacién adicional sobre el proceso de adquisicion de materiales y
contratacion de servicios de reparacion para los seméaforos afectados por
accidentes viales y nuevos proyectos. No hay informacién adicional ni
adquisicién de materiales, ni servicios de reparacion debido a que no se cuenta
con la instalacion de semaforos de ningdn tipo en este municipio de Xichu,
Guanajuato.

Sin mas relevancias por el momento, me despido de usted no sin antes mandarle
un cordial saludo quedando a sus érdenes su atento y seguro servidor.

ATENTAMENTE
“SACRIFICIO Y LEALTAD”

JESUS XICOYOTZIN ULLOA CASTRO "\ . 3 e

POLICIA SEGUNDO DE LA C.G.F.S.PE EG R

DIRECTOR DE SEGURIDAD PUBLICA
DE XICHU, GTO.
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. ! Clave Archivistica: 0.45/03.0/72.2

Eué‘": j.u ‘::Too Expediente: 048/2024
Oficio No. 170/2024

Asunto: Respuesta a solicitud de informacion

LIC. ADRIANA ZARAZUA ARVIZU

Encargada de Ia Unidad de Acceso a la Informacién.
Xichd, Gto.

Presente:

La que suscribe C.P. Noralicia Olvera Nufiez Tesorera Municipal, en atencién a su
oficio nimero 214/2024 con numero de folio 110199600007524 quien solicita mediante e
portal electrénico denominado “Plataforma Nacional de Transparencia” lo siguiente:

8..El total de gastos en reparaciones de semaforos como consecuencias de accidentes de
transito durante el periodo especificado.

9. Detalles desglosados de los costos de reparacion por cada semaforo afectado,
incluyendo mano de obra, materiales utilizados y cualquier otro gasto asociado.

10. Informacién adicional sobre el proceso de adquisicion de materiales y contratacion de
servicios de reparacion para los semaforos afectados por los accidentes viales y nuevos
proyectos.

Por lo anterior expuesto me permito informarle que:

8.- No se han realizado gastos en reparaciones de semaforos, ya que el municipio no cuenta
con dichos seméaforos.

9.- No se han realizado gastos para reparaciéon de semaforos.

10.- El municipio no ha realizado adquisiciénes de materiales ni contrataciones de servicios
para reparar semaforos.

Atentamente
Xichq, Gto., a 09 de Mayo del 2024.
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C.P. NORALICIA OLVERA NUNEZ Nan i
Tesorera Municipal

C.c. Archivo.




